Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дорогорская средняя школа Мезенского района»

164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.
Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru

телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2021 года № 82/1

«О выплате денежной компенсации
стоимости питания обучающимся с ОВЗ,
находящимся на домашнем обучении».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», письма Министерства образования и науки РФ от 14.01.2016 г №
07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным представителям)
детей, обучающихся на дому», Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
бюджетных учреждениях Мезенского района, утвержденным Постановлением
администрации МО «Мезенский район» от 26.09.2014 г № 668, Постановлением
администрации МО «Мезенский район» от 16.05.2019 г № 239 «О внесении изменений в
Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных
учреждениях мезенского района»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить список обучающихся с ОВЗ, находящихся на домашнем обучении,
для получения денежной компенсации, эквивалентной стоимости
двухразового питания детей с ОВЗ, за счет средств местного бюджета на
01.09.2021 г:

1.1 .Лукина Милена Артемовна (д. Заозерье);
1.2.Юдин Мартин Сергеевич (д. Азаполье).

2. Учителям начальных классов Казаковой Н.Ф. и Тараниной С.Г. ежемесячно
до 30 (31) числа представлять в бухгалтерию школы списки обучающихся,
цмеющих право на получение денежной компенсации, с указанием
количества дней обучения ребенка.

3. Ответственной за питание Хабаровой А.С сформировать пакет документов:
• заявление о предоставлении денежной компенсации с указанием

реквизитов банковского счета родителя (законного представителя)
обучающегося;

mailto:dorogor-sc@yandex.ru

• копия паспорта родителя (законного представителя);
• копия свидетельства о рождении ребенка с ОВЗ;
• копия заключения ПМПК;
• копия заключения ВК;
• СНИЛС ребенка;
• СНИЛС родителя

Приказ вступает в силу с 01 сентября 2021 г.

Директор школы ^

С приказом ознакомлены:

----- -А.В.Башловкина